
Preise Saison 2013 - Sonderleistungen 
 
Wenn Sie Ihre Bett- oder Frotteewäsche oder Geschirrtücher nicht selbst mitbringen möchten, können Sie  
diese vor Ort ausleihen oder gleich bei der Buchung als Servicepaket bestellen. Bei Ihrer Ankunft sind dann  

die Betten bezogen, Hand- und Geschirrtücher liegen bereit. 

Leihgebühr Preis Servicepaket (einmalig)  Preis 

in der Rezeption:  
  

für ein Wäschepaket, 
bestehend aus Laken, 
Kopfkissen- und 
Bettdeckenbezug, einmalig 

€ 8,00 pro Person 
Betten sind bezogen, 
Handtücher und 
Geschirrtücher liegen bereit 

€ 15,00  

für ein Frotteewäschepaket, 
bestehend aus Badetuch 
und Handtuch, einmalig 

€ 3,00 
Gebühren pro Nutzung  Preis 

für ein Küchenpaket, 
bestehend aus 2 
Geschirrtüchern, einmalig 

€ 1,50  in der Rezeption:  

Kindermobiliar (pro Tag):  Waschmaschine € 2,50 

1 Kinderreisebett  € 1,60 Wäschetrockner € 1,50 

1 Kinderhochstuhl  € 0,60  
  

eBike in der Tourismus-
Information: 

 
Gebühren für Hunde  Preis 

1 Tag € 15,00 (mit Gästekarte) wird mit der Rechnung 
erhoben: 

 

1/2 Tag (4 Stunden) € 12,00 pro Tier und Tag € 6,00 

1 Stunde € 3,50 
  

Wochenendtarif 
abholen Freitag bis 12 Uhr 
*) 
abgeben Montag Vormittag 

€ 25,00 Wünschen Sie während Ihres Aufenthaltes 
eine Sonderreinigung, so berechnen wir 
diese mit € 30,00 

  
  

 
*) oder nach Vereinbarung mit der Tourist-Information (Tel.: 09466 / 940121)  


